
 

 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

 

DECRETO SINDACALE     Sella Giudicarie, 28 agosto 2024 

 

OGGETTO: NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’”UFFICIO TRIBUTI” CON SEDE IN VIA 

CAPELINA  8,  DAL 2 SETTEMBRE 2024. 

IL SINDACO 

Premesso che 

- dopo l’applicazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali disposta con Decreto 

sindacale prot. 1290 dd. 09.02.2017, in base all’esperienza maturata in questi anni, si è ravvisata la 

necessità di modificare nuovamente gli orari di apertura al pubblico degli uffici al fine di semplificare 

l’accesso ai cittadini e nel contempo migliorare l’organizzazione dell’attività lavorativa, favorendo 

la conciliazione tra lavoro e famiglia;  

- che il Sindaco ha richiesto il parere alla Giunta comunale per una modificazione degli orari 

riguardante tutti gli uffici comunali, che con deliberazione n. 13 del 6 febbraio 2024 ha dato parere 

favorevole, ammettendo l’attuazione anche progressiva degli orari proposti ciò perché  non 

avrebbe potuto essere immediata, occorrendo prima adottare delle misure organizzative: in 

particolare per un ufficio, detto “Ufficio tributi” Ufficio del Servizio finanziario dell’Area 1 

dell’organizzazione amministrativa del Comune che si occupa essenzialmente di riscossioni di 

entrate generali tributarie e tariffarie, collocato presso l’ex sede del Comune di Breguzzo, via 

Capelina 8, occorreva modificare l’orario di servizio della dipendente addettavi stabilmente; 

- quindi il Sindaco, con decreto dell’8 febbraio 2024, n. prot. 1337,  ha introdotto i nuovi orari per 

quasi tutti gli uffici,  ma per l’ufficio di via Capelina 8 ha apportato solo alcune modificazioni 

parziali all’orario preesistente anticipando un poco gli orari di apertura e chiusura pomeridiani 

(così come avvenuto per le altre Sedi che hanno continuato ad avere un orario pomeridiano) ma 

non ha attuato l’orario unico continuativo dalle ore 9.30 alle ore 14.00 per tutti i giorni della 

settimana dal lunedì al venerdì, per il quale la Giunta ha espresso parere favorevole, in attesa delle 

misure organizzative di ridefinizione dell’orario di servizio del personale; 

- il segretario comunale, con Determinazione n. 50 del 28 agosto 2024 ha formalmente disposto la 

sottoscrizione di un contratto con la persona addetta stabilmente a tale ufficio, in modo che dal 2 

settembre 2024 sarà possibile attuare l’orario unico continuativo; 

Visto l’art. 109 del Codice degli Enti locali della Provincia Autonoma di Trento approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.i., che prevede che l’articolazione dell'orario di servizio 



nonché l’orario di apertura al pubblico sono stabiliti con provvedimento del Sindaco sentita la 

Giunta comunale. 

DECRETA 

 

1. Di stabilire, a decorrere dal 2 settembre 2024, il seguente orario di apertura al pubblico 

dell’“Ufficio tributi” (Ufficio del Servizio finanziario ora dell’Area 1 dell’organizzazione 

amministrativa del Comune che si occupa della riscossione di entrate tributarie e tariffarie a 

carattere generale) – SEDE DI BREGUZZO, via Capelina 8, 

 LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

orario continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

orario continuato 

9.30 – 14.00 

orario continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

 

2. Di precisare che rimangono invariati per gli altri Servizi ed uffici i seguenti orari già fissati con 

decreto del Sindaco dell’8 febbraio 2024 con decorrenza dal 12.02.2024 gli orari di apertura al 

pubblico per le altre sedi degli uffici comunali, come segue saranno i seguenti: 

 Ufficio tecnico, attività economiche, commercio, pubblici servizi, usi civici, edilizia 

urbanistica e patrimonio – SEDE DI BONDO, via Dante Alighieri 1, 

 Ufficio segreteria, finanziario, servizi elettrici – SEDE DI RONCONE, Piazza Cesare Battisti 1, 

 LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

10.00 -12:30 10.00 -12:30 10.00 -12:30 10.00 -12:30 10.00 -12:30 

Pomeriggio chiuso 15.00 – 17.30 Pomeriggio chiuso 15.00 – 17.30 Pomeriggio 

chiuso 

 

 Ufficio servizi demografici: Anagrafe, stato civile, leva, elettorale – SEDE DI LARDARO, via 

Brescia 62, 

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

orario continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

orario continuato 

9.30 – 14.00 

orario continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

 



 

3. Precisa che In caso di particolari necessità, gli uffici sono disponibili a ricevere gli utenti anche 

fuori dall’orario di apertura al pubblico, previo appuntamento da concordare chiamando il numero 

0465 – 901023, compatibilmente con gli orari di servizio dei dipendenti; 

4. Di precisare che non rientra negli orari sopra indicati la Biblioteca comunale soggetta ad un orario 

specifico; 

5. Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio informatico per 10 giorni consecutivi. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi; ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.11.1971 n. 1199; 

o, in alternativa, ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 

giorni ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 

Sottoscritto Digitalmente Il Sindaco, Franco Bazzoli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.lgs. 82/2005, in originale 

archiviato digitalmente. Sostituisce il documento cartaceo e la firma Autografa.  


		2024-08-28T10:48:43+0000
	BAZZOLI FRANCO




